



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

R B

535 01 Přelouč

DS:

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
Pla/2021/047622

VYŘIZUJE/LINKA

HRADEC KRÁLOVÉ
26. 10. 2021

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 12. 10. 2021 nám byla datovou schránkou doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o informace týkající se pronájmu pozemků.

Níže uvádíme odpovědi na Vaše dotazy v bodech dle Vašeho členění otázek:

ad 1) Povodí Labe, státní podnik není při pronajímání jemu svěřených pozemků osobou práva veřejného podle § 1 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

ad 2) Povodí Labe, státní podnik nevedl soudní spor, kde by soud určoval, zda je osobou práva soukromého při pronajímání jemu svěřených pozemků. Stát se v oblasti soukromého práva považuje za právnickou osobu na základě ustanovení § 21 občanského zákoníku.

ad 3) Povodí Labe, státní podnik pronajímá břehové pozemky, s nimiž má jako s majetkem státu právo hospodařit, v souladu s vnitropodnikovou normou, tj. v nezbytné výměře a za ceny obvyklé.

ad 4) Nájemné za pronájem břehových pozemků za účelem umístění přístaviště nebo vývaziště je stanoveno dle vnitropodnikových standardů, viz. ad 3).

ad 5) Žádný obecně závazný právní předpis nestanoví výši nájmu za přístaviště, vývaziště na břehových pozemcích.

ad 6) Povodí Labe, státní podnik nevedl soudní spor o určení výše nájemného za přístaviště nebo vývaziště na břehových pozemcích.

ad 7 + 8) Povodí Labe, státní podnik není oprávněn pronajímat vodní hladinu Labe v souvislosti s plavbou podle Labských plavebních akt č. 222/1923 Sb., se Závěrečným protokolem, podepsaným v Drážďanech dne 22. února 1922, a doplněných Dodatkovým protokolem, podepsaným v Paříži dne 31. března 1923.

S pozdravem

vedoucí kanceláře
generálního ředitele